
Domowy wieczernik

Przed nami Wielki Tydzień. Czas, w którym ludzie wierzący
pragną  towarzyszyć  Panu  Jezusowi  w  drodze  na  Kalwarię,  i
dalej, aż do pustego Grobu. Trwająca epidemia zmusi wielu z
nas, zwłaszcza chorych, do pozostania w domu. Jednak nic nie
może zakłócić trwania w duchowej i bardzo osobistej komunii z
naszym  Zbawicielem.  Przeżywanie  tajemnicy  Bożego  Narodzenia
ułatwia nam domowa stajenka, rozświetlona choinka, dzielenie
się opłatkiem. Również Wielki Tydzień posiada swoje wymowne
znaki poprzez które w sposób namacalny możemy przeżywać nasze
osobiste  (rodzinne)  zjednoczenie  z  ukrzyżowanym  i
zmartwychwstałym  Chrystusem.  Mam  przede  wszystkim  na  myśli
krzyż.  Warto  go  w  tym  czasie  na  nowo  odkryć,  udekorować
palmami i położyć na stole, by był bliżej naszego wzroku i
serca. Krzyż jest znakiem naszego zbawienia. Znakiem naszej
czułej miłości do Pana Jezusa niech będzie ucałowanie krzyża,
zwłaszcza  w  Wielki  Piątek  i  w  Wielką  Sobotę.  Niech  nasze
mieszkanie  w  Wielkim  Tygodniu  stanie  się  takim  Domowym
Wieczernikiem,  gdzie  o  określonych  godzinach  będziemy  się
wspólnie modlić i duchowo łączyć z całą wspólnotą Kościoła.
Zadbajmy też, by na tym samym stole było zawsze otwarte Pismo
święte, na stronie, która opisuje tajemnicę kolejnego dnia.
Niech  światło  świecy  uobecnia  w  naszym  Wieczerniku  Pana
Jezusa, który jest światłością świata, jest światłem, które
rozświetla wszelkie ciemności. Niech rodzice, Mama i Tata,
będą  kapłanami  naszego  ogniska  domowego,  byśmy  przeżyli  i
przetrwali ten czas z Chrystusem. [prob.]
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Modlitwa do Ukrzyżowanego

Oto ja, o dobry i najsłodszy Jezu, upadam na kolana przed
Twoim obliczem i z największą gorliwością ducha proszę Cię i
błagam, abyś wszczepił w moje serce najżywsze uczucia wiary,
nadziei i miłości oraz prawdziwą skruchę za moje grzechy i
silną  wolę  poprawy.  Oto  z  sercem  przepełnionym  wielkim
uczuciem i z boleścią oglądam w duchu Twoje pięć ran i myślą
się w nich zatapiam. Amen.

Kolejna taka Wielkanoc
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Na  pewno  wolelibyśmy  obchodzić  rocznicę  tamtej,  trudnej
Wielkanocy,  i  wspominać,  jak  w  pustych  kościołach
celebrowaliśmy  Wielki  Tydzień,  włącznie  z  Niedzielą
Zmartwychwstania,  bez  procesji  rezurekcyjnej,  bez  święcenia
pokarmów wielkanocnych… Wielkanoc w domach, przed telewizorem,
bez świątecznych odwiedzin. Niestety, możemy powiedzieć, że
rok minął, ale my wciąż jesteśmy w tym samym miejscu. Co
więcej, nie jest lepiej, sytuacja nie napawa jakąś nadzieją
rychłej zmiany. W międzyczasie pożegnaliśmy tak wielu naszych
bliskich,  kapłanów,  krewnych,  znajomych,  wielu  przebywa  w
szpitalu. Martwimy się skutkami epidemii w naszych rodzinach,
w psychice dzieci, młodych i dorosłych. Nie jesteśmy już tacy
sami jak rok wcześniej, a do tego dochodzą trudne wspomnienia
przeżytych  dni,  osobistych  przeciwności,  trudnych  wyborów,
zwątpienia,  zmagania  się  z  grzechem,  bo  przecież  bywają
problemy życiowe jeszcze większe od pandemii. 

Jednak nie chcemy bezdusznie oglądać się za siebie i biernie
rozpamiętywać  stare  zdarzenia  i  grzechy.  Nie  warto  też



poprzestać na zastanawianiu się, ilu tym razem będzie mogło
wejść do kościoła. Czy zostać w domu, przy telewizorze, czy
będą znowu dyspensy, czy wystarczy akt doskonałego żalu, czy
przygotować koszyczek z pokarmami do poświęcenia?

Cóż powiedzieć? W decyzji wiary nie zastąpi mnie ani państwo,
ani nawet wytyczne kurii biskupiej. Tę decyzję mogę podjąć
tylko sam, nikt za mnie tego nie zrobi. Owszem, rodzice wobec
swoich dzieci, opiekun wobec chorego… Święta Wielkanocne mają
to  do  siebie,  że  otwierają  nas  na  Życie.  Jest  to  czas
wychodzenia z grobu, przechodzenia ze śmierci do życia. W tym
pięknym  czasie  celebrujemy  tajemnicę  zwycięstwa  życia  nad
śmiercią – w Chrystusie, który jest zwycięzcą śmierci, piekła
i szatana. I choć będzie to kolejna taka Wielkanoc, to jednak
warto dać się porwać owym kobietom i uczniom, którzy biegli do
pustego grobu. Nic nie może w nas osłabić, ani usprawiedliwić
tego pragnienia spotkania z Bogiem żywym, które jest w naszym
sercu. To pragnienie nie może w nas wygasnąć. Za kilka dni
będziemy śpiewać: Wesoły nam dzień dziś nastał, Wysławiajmy
Chrysta, Pana. Nic nie może w nas zgasić, ani zagłuszyć tej
wielkanocnej radości. Dlatego nie warto się zniechęcać, nie
warto podejmować decyzji, typu: I znowu nie pójdę do kościoła,
zostanę w domu. Może pójdę tylko raz, pobiegnę do spowiedzi
świętej. Przynajmniej wybiorę się na chwilę adoracji, kościół
będzie  otwarty.  Wybiorę  się  na  Mszę  świętą,  nawet  jeśli
przyjdzie mi stać gdzieś w kącie kościoła, albo na dworze. Nie
ulegnę taniemu usprawiedliwieniu, że są zakazy, dyspensy, że
przecież tylko ograniczona liczba osób może uczestniczyć w
obrzędach świętych, że wystarczy akt żalu doskonałego. Muszę
tam być, przynajmniej raz, z tej wewnętrznej ciekawości, do
której skłania mnie moja wiara. Tak, rodzina jest domowym
Kościołem. W tym trudnym czasie również ta prawda może się
pięknie urzeczywistnić, w świętowaniu przy stole, we wspólnej
modlitwie,  we  wspólnej  łączności  z  wspólnotą  powszechnego
Kościoła. [prob.]



Od  29  marca  do  4  kwietnia
2021 r.
Modlimy  się  o  dobre  przeżycie  Wielkiego  Tygodnia  i  Świąt
Wielkanocnych.

Niedziela Palmowa

1. Dzisiaj przeżywamy Niedzielę Palmową i rozpoczynamy Wielki
Tydzień. Zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o
15:00. Podczas nabożeństwa będzie okazja do spowiedzi świętej.
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2.  Od  poniedziałku  wieczorne  Msze  św.  będą  o  18:00,  z
wyjątkiem środy – 17:00. W Wielką Środę Msza św. Szkolna z
Drogą Krzyżową o 17:00.

3. Okazja do spowiedzi:

W. Poniedziałek i W. Wtorek 6:30 – 7:30 i 17:30 – 18:30 

W. Środa 6:30 – 7:30 i 16:30 – 18:00 

W. Czwartek i W. Piątek 7:00 – 8:30 i 16:30 – 17:45 

W. Sobota 7:00 – 9:00

4.  Liturgią  Wielkiego  Czwartku  rozpoczniemy  Święte  Triduum
Paschalne. Liturgie rozpoczynać się będą codziennie o 18:00. W
Wielki Piątek obowiązuje post ścisły ilościowy i jakościowy
oraz abstynencja od alkoholu, a w Wielką Sobotę abstynencja od
pokarmów mięsnych do Wigilii Paschalnej.

5. W Wielki Piątek i Wielką Sobotę adorujemy Pana Jezusa w
Ciemnicy i przy Bożym Grobie. Porządek adoracji: 9:00 LSO,
10:00  Czarnowąsy,  11:00  Wróblin,  12:00  Siostry  Jadwiżanki,
13:00 Borki, 14:00 Wróblin, 15:00 Droga Krzyżowa (w Wielką
Sobotę  Mniejszość  Niemiecka),  16:00  –  17:30  adoracja
indywidualna. W Wielką Sobotę święcenie pokarmów wielkanocnych
o 11:00, 12:00 i 14:00. Pokarmy będą święcone przed kościołem.

6. W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego zapraszamy o 6:30 na
Mszę  św.  rezurekcyjną  (bez  procesji).  Kolekta  przeznaczona
będzie na WSD i Kurię w Opolu.

7. Sakrament chrztu świętego przyjęła Maja Beresztan. Niech
Bóg błogosławi jej rodzicom i chrzestnym.

8. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę, za złożone do puszek
ofiary na kwiaty do Bożego Grobu i za posprzątanie kościoła.
Wyjątkowo  w  Wielką  Środę  o  18:00  do  sprzątania  prosimy
parafian z Wróblina z ul. Sobieskiego od nru 39 do 47.



9.  Odwiedziny  chorych  przed  świętami  na  wyraźne  życzenie
zainteresowanych, we wtorek od 8.00. Zapisy w zakrystii. 

10.  Dołóżmy  starań,  by  przestrzegać  wszelkich  wymogów
sanitarnych, dla dobra naszego i naszych bliźnich. Niech Boża
Opatrzność ma nas w swojej opiece. 

11. Do wieczności odeszła śp. Jadwiga Janke, l. 86. RIP 

Liturgia Święta w Parafii od
29.03. do 04.04.2021 r.

Poniedziałek 29.03.2021 

7:00  Za  ++  rodziców  Rocha  i  Zofię  Waldyra,  teściów,  męża
Karola, ++ z pokr. i za dusze w czyśćcu cierpiące.

18:00 Za + Joachima Niedworok z ok. ur., rodziców i dziadków z
obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Wtorek 30.03.2021 

7:00 Za + matkę Marię Grund w 16 r. śm., za dusze czyśćcowe
oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

18:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Krzysztofa Niedźwiedź z
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ok. 50 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

Środa 31.03.2021 

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla Agnieszki Waleska z ok. 90 r. urodzin
i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

17:00 /szkolna/ Za + męża i ojca Norberta Labisz z ok. ur.

Czwartek 01.04.2021 – Wielki Czwartek

18:00 Msza św. dziękczynna za dar Kapłaństwa i Eucharystii, w
intencji  naszych  duszpasterzy,  za  żyjących  i  ++  kapłanów,
którzy  pracowali  w  naszej  parafii  oraz  o  nowe  i  święte
powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.

Piątek 02.04.2021 – Wielki Piątek

15:00 Droga Krzyżowa.

18:00 Liturgia Męki Pańskiej.

Sobota 03.04.2021 Wielka Sobota

18:00 I. Za ++ polecanych w wypominkach Drogi Krzyżowej. II.
Za + Stanisława Suszniak w mc po śm.

Niedziela 04.04.2021 – Zmartwychwstanie Pańskie

6:30 Eucharystia Rezurekcyjna – W int. żyjących i ++ Parafian
oraz Gości.

8:15 /niem./ Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz.
za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca
Leona Wróbel z ok. 80 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej
rodziny.

9:00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Jana i Gertrudę Langosz, Józefa
i Agnieszkę Kansy, siostrę Annę, szwagra Jana, ++ z pokr. obu
stron, o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.



9:30 Za ++ rodziców Agnieszkę i Henryka Kornek, ++ z pokr.
Kornek i Woźnica oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla córki Agnieszki Frasek z ok. 25 r.
urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

15:00 Nieszpory

16:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie i
Boże błog. dla Marii i Antoniego Breguła oraz o opiekę Aniołów
Stróżów dla dzieci i wnuków.

Chrystus  sprawcą  zbawienia
wiecznego

Przez  nasze  życie  przewinęło  się  wiele  osób,  którym  coś
zawdzięczamy.  Począwszy  od  naszych  rodziców,  poprzez
nauczycieli, aż do tych, których poznaliśmy, może w szkole, w
pracy, czy na wakacjach. Niektórzy nawet o tym nic nie wiedzą,
ale my to pamiętamy i wspominamy ich z wdzięcznością. Nasz los
kształtuje również osoba Pana Jezusa, także Matka Najświętsza
i Święty Józef oraz ludzie święci, zwłaszcza nasi patronowie.
Autor Listu do Hebrajczyków mówi dzisiaj do nas, że Chrystus
jest sprawcą zbawienia wiecznego. To zbawienie dokonuje się
przez całe nasze życie; jego trwałe ślady pozostawili w nas
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wspomniani ludzie i święci. Nikt nie zbawia się sam, nikt nie
jest samotną wyspą. Nie można jednak zapomnieć o tym, że tym
najwłaściwszym sprawcą naszego zbawienia jest sam Chrystus,
Jego  zbawcze  dzieło  zawarte  w  Jego  nauczaniu,  Jego
ukrzyżowanie  i  śmierć  na  krzyżu,  i  Jego  zmartwychwstanie.
Największym  darem  jest  to,  że  nieustannie  mamy  dostęp  do
żywego Chrystusa, do Jego zbawienia. Przede wszystkim obecnego
i żywego w każdej Eucharystii. Msza święta jest szczególną
okazją do obcowania z Chrystusem żywym, który pod postacią
chleba i wina uobecnia się na ołtarzu, a my możemy jednoczyć
się z Nim duchowo, czy w Komunii świętej. Pan Jezus jest
również sprawcą naszego zbawienia w sakramencie pokuty. Każda
spowiedź  święta  jest  wielkim  krokiem  na  drodze  naszego
zbawienia. Także otwieranie się na słowo Boże i codzienna
modlitwa. Św. Alfons Maria Liguori pisał: Kto się modli, z
pewnością  się  zbawia;  kto  się  nie  modli,  z  pewnością  się
potępia. [prob.]

Modlitwa do Świętego Józefa o
dobrą śmierć
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O Święty Józefie, mój dobry Ojcze, któryś miał niewymowną
pociechę umierania w objęciach Jezusa i Maryi, ratuj mnie
zawsze, zwłaszcza w tej chwili, kiedy dusza moja będzie blisko
opuszczenia ciała. Wyjednaj mi łaskę oddania ducha, podobnie
jak Ty, w objęciach Jezusa i Maryi. Jezu, Maryjo, Józefie
Święty, teraz i w godzinę śmierci w ręce Wasze oddaję duszę
moją. Amen.

Milczący święty

Zwierciadło jest jednym z najstarszych wynalazków człowieka i
często odnajdywane jest przez archeologów w różnych miejscach
świata.  W  epoce  starożytnej  zwierciadła  były  wykonywane  z
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metalu,  używano  zwykle  do  tego  brązu,  który  był  mocno
polerowany,  dzięki  czemu  odbijał  światło.  W  średniowieczu
rozpoczęto  produkcje  zwierciadeł  ze  szkła.  Jedną  stronę
szklanej  płyty  pokrywano  ołowiem  i  w  ten  sposób  tak
przygotowane zwierciadło umożliwiało zobaczenie w nim swego
odbicia. Dlaczego mówię o zwierciadle? Ponieważ jedno z wezwań
w  Litanii  do  św.  Józefa,  którego  rok  w  Kościele  właśnie
obchodzimy, brzmi ,,Zwierciadło cierpliwości.”

Dzisiaj Pan Jezus zaprasza nas, abyśmy tak jak św. Józef byli
Jego zwierciadłami. Pan Bóg chce stanąć przed nami jak przed
lustrem, my mamy zaś odbić Jego obraz i przekazywać go innym
ludziom.  Ale  żeby  pokazywać  cierpliwie  innym  ludziom  Pana
Boga, nasze lustra muszą być czyste. Brudne lustro ma problemy
z  tym,  żeby  odbijać  światło.  A  nawet  jeśli  jakiś  kawałek
brudnego lustra odbija jakiś przedmiot, to przedmiot ten jest
zniekształcony  i  wygląda  dziwnie.  Tak  samo  jest  z  naszym
sercem,  kiedy  wybrudzimy  je  grzechem.  Pan  Bóg  ma  wtedy
trudność,  żeby  odbijać  swoje  światło  w  naszych  sercach  i
pokazywać je ludziom, ponieważ grzech działa na nasze serca
tak samo jak błoto na zwierciadło. Co trzeba wtedy zrobić?
Każdy na pewno dobrze wie. Skorzystać z sakramentu pokuty i
pojednania, który daje nam sam Chrystus, abyśmy nie tylko
mogli  otrzymać  odpuszczenie  naszych  grzechów,  ale  również
mogli pojednać się bezpośrednio z samym Bogiem. Wielki Post,
który teraz przeżywamy, jest doskonałym sposobem aby oczyścić
nasze zwierciadła – czyli nasze serca. Pomocą w zerwaniu z
grzechem i opowiedzeniem się po stronie dobra jest też udział
we Mszy Świętej i modlitwa. To wszystko przygotowuje nas na
to, aby nasze serca znów były czyste i aby Pan Jezus mógł w
nich odbijać swoje światło i tym światłem napełniać nas i
innych ludzi. Właśnie dlatego czas Wielkiego Postu jest tak
wyjątkowy  –  Kościół  daje  nam  go,  abyśmy  jak  najlepiej
przygotowali się do przeżycia Świąt Wielkiej Nocy i stawia nam
za  wzór  świętego  Józefa,  który  zawsze  dbał  o  to,  aby
cierpliwie oczyszczać swoje zwierciadło, czyli swoje serce.
Może wydawać się nam, że to dziwny święty, nie mówi przecież w



Biblii  ani  jednego  słowa.  A  jednak  takie  przedstawienie
opiekuna Świętej Rodziny nie jest przypadkowe – święty Józef
pokazuje nam, że często są w życiu chwile, w których żadne,
choćby  najpiękniejsze  słowo  nie  pomoże.  Chwile,  w  których
potrzebne jest konkretne działanie i podejmowanie konkretnych
decyzji. Dziś często mamy problemy z podejmowaniem jasnych
wyborów, otoczeni przez świat, który usiłuje wmówić nam jak
należy myśleć, co należy robić, jak powinniśmy się zachować.
Tymczasem  św.  Józef  uzmysławia  nam,  że  człowiek  wierzący,
katolik, powinien w swoim życiu na pierwszym miejscu dawać
posłuch Panu Bogu, bo on wie co dla nas najlepsze. Pan Bóg nie
mami nas pustymi obietnicami bez pokrycia, nie obiecuje czegoś
niejasnego. Jego słowa wyraźnie wskazują nam drogę, która ma
nas zaprowadzić do nieba. Decyzje i wybory świętego Józefa
nieustannie nam o tym przypominają. Dlatego Kościół ogłosił go
świętym i zachęca nas dzisiaj bardzo gorąco, abyśmy tak jak
on, zawsze starali się uczciwie wykonywać nasze obowiązki,
abyśmy byli pracowici, ufali Panu Boga i zawsze byli posłuszni
temu, co Pan Bóg do nas mówi. [ks. Wikary].

Od 22 do 28 marca 2021 r.
Modlimy się za naszych młodych chrześcijan, aby byli otwarci
na miłość Pana Boga. 

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2021/03/21/od-22-do-28-marca-2021-r/

